



### Barn- och utbildningskontoret

Handläggare: Ulla Wredle  
Titel: Enhetschef  
E-post: ulla.wredle@norrtalje.se

Till: Barn- och utbildningskontorets arbetsutskott

## Distansundervisning för elever med hög frånvaro

### Förslag till beslut

1. Barn- och skolnämnden beslutar i enlighet med barn- och utbildningskontorets förslag att till Skolinspektionen ansöka om godkännande att bedriva distansundervisning från och med 2025.
2. Barn- och skolnämnden uppdrar åt barn- och utbildningskontoret att ansöka om godkännande att bedriva distansundervisning till Skolinspektionen senast den 31 januari 2024.
3. Barn- och skolnämnden har tagit del av barn- och utbildningskontorets rapport och beslutar att nämndsinitiativet i verksamhetsplanen är slutfört.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Barn- och skolnämnden har givit barn- och utbildningskontoret i uppdrag att utreda möjligheterna att erbjuda distansundervisning för elever med hög frånvaro på mellan- och högstadiet. En fungerande distansundervisning kan vara det som behövs för att få tillbaka en elev med hög frånvaro till skolan igen.

Utifrån utredningens resultat föreslår barn- och utbildningskontoret att Norrtälje kommun ansöker till Skolinspektionen om godkännande för att kunna bedriva distansundervisning för elever med hög frånvaro och dokumenterad medicinsk, psykisk eller social problematik.

### Ärendet

#### Beskrivning

Barn- och skolnämnden har givit barn- och utbildningskontoret i uppdrag att utreda möjligheterna att erbjuda distansundervisning för elever med hög frånvaro på mellan- och högstadiet.

Skollagen reglerar under vilka förutsättningar elever i grundskolan kan erbjudas distansundervisning. Det är endast skolhuvudmän som fått ett godkännande av Skolinspektionen som kan bedriva distansundervisning. Godkännandet avser alltid en viss utbildning på en viss skolenhet. Målgruppen för distansundervisning är elever som inte kan delta i den ordinarie verksamheten på grund av dokumenterad medicinsk, psykisk eller social problematik.

Ett eventuellt godkännande skulle i första hand omfatta elever i årskurs sex och på högstadiet. Elever i lågstadiet kan endast vid synnerliga skäl omfattas. Norrtälje kommun har de största problemen med skolfrånvaro på högstadiet. Det är också där det går att förvänta sig att eleverna kan klara studier på egen hand med stöd av lärare på distans. Det är dock viktigt att beakta att distansundervisning är den sista åtgärden när allt annat är prövat.

Distansundervisning innebär interaktiv undervisning där elever och lärare är åtskilda i både tid och rum genom informations- och kommunikationsteknik. Det finns inget krav på att lärare eller annan skolpersonal ska vara närvarande när undervisningen bedrivs.

Under höstterminen 2023 har 55 elever högre frånvaro än 50 procent på högstadiet i kommunens skolor. Det är 3,6 procent av alla högstadiееlever i den kommunala grundskolan.

En fungerande distansundervisning med god kontakt med lärare, och där känslan av att behärska kunskapsinnehållet finns, kan vara det som behövs för att få tillbaka eleven till skolan igen. Eftersom Norrtälje kommun inte har ett godkännande för att bedriva distansundervisning i nuläget kan skolan inte hjälpa eleverna med studierna när de inte närvarar i skolan.

## Lagkrav

22 kapitlet Skollagen 2010:800

## Koppling till gällande styrdokument

Riktlinjer för det systematiska kvalitetsarbetet  
Rutiner för framtagande av åtgärdsplaner

## Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

I syfte att skapa en stabil organisation kring distansundervisningen och säkerställa en god kvalitet behöver flera yrkeskategorier delta. Det gäller förutom distanslärare, närvaroteamet, speciallärare alternativt specialpedagog och rektor.

Yrkeskategori	Del av tjänst	Kostnad i kronor
Distanslärare	200 %	1 544 400
Förstärkning av närvaroteamet		860 000
Speciallärare/specialpedagog	50 %	403 000
Rektor/biträdande rektor	30 %	308 880
<b>Total personalkostnad per år</b>		<b>3 116 280</b>

Förutom personalkostnader tillkommer, lokalkostnader, digitala verktyg och eventuella licenser och IT-struktur.

Den risk som uppstår vid ett införande av distansundervisning är att den inte håller god kvalitet och inte bidrar till att eleverna som ingår i distansundervisning kommer tillbaka till skolan.

Vid införande av distansundervisning vid en skolenhet kommer det att bli en organisatorisk utmaning gällande samarbetet mellan hemskolan och den skola som utför distansundervisningen. Det gäller framför allt om enskilda huvudmän och närliggande kommuner bjuds in i organisationen. De ekonomiska ersättningarna från avlämnande skola och mottagande skola behöver också beaktas.

De lärare som ska ansvara för distansundervisning kommer att behöva en fortbildningsinsats för att säkerställa kvaliteten på undervisningen. Eleverna behöver också få möjlighet till kompetensutveckling i digitala verktyg och program för att kunna ta emot distansundervisningen.

## Förvaltningens analys och slutsatser

Utifrån utredningens resultat föreslår barn- och utbildningskontoret att Norrtälje kommun ansöker om godkännande för att kunna bedriva distansundervisning för elever med hög frånvaro och dokumenterad medicinsk, psykisk eller social problematik. Samverkan har skett med skolchef och centrala elevhälsans närvaroteam samt verksamhetschef.

Ansökan ska skickas in till Skolinspektionen senast den 31 januari 2024 för att kunna starta upp kalenderåret 2025.

Barn- och utbildningskontoret föreslår att distansundervisningen ska förläggas på Roslagsskolan.

Vidare föreslår barn- och utbildningskontoret att de fristående aktörerna i kommunen ska kunna nyttja distansundervisningen samt att kontakt tas med närliggande kommuner för ett eventuellt samarbete.

Skolinspektionen kräver en stabil organisation som kan bedriva distansundervisning av god kvalitet. Det innebär att om Norrtälje kommun avser att öka möjligheterna för nämnda elevgrupp att nå gymnasiebehörighet kommer insatsen att medföra ökade kostnader.

## Tidplaner

Ärendet behandlas i barn- och skolnämndens arbetsutskott den 6 december och i barn- och skolnämnden den 18 december 2023.

Jenny Nordström  
Förvaltningsdirektör  
Barn- och utbildningskontoret

Magnus Lindblå  
Verksamhetschef  
Barn- och utbildningskontoret

## Bilagor

Bilaga 1. Utredning. Distansundervisning för elever med hög frånvaro.

## Beslut skickas till

Skolchef grundskola  
Verksamhetschef för centrala barn- och elevhälsan  
Enheten för resultat och analys  
Registrator